
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 447094
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 446440

Contrato: 26
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto 06(seis) assinaturas 
dos exemplares do Diário Ofi cial do Estado do Pará, pelo prazo 
de 12 meses, entregues diariamente pela CONTRATADA à 
CONTRATANTE no prédio do NAF.
Valor Total: 2,400.00
Data Assinatura: 28/09/2012
Vigência: 01/10/2012 a 30/09/2013
Dispensa: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Endereço: TV DO CHACO, 2271
CEP. 66093-410 - BELEM/PATelefone: 9140097819 
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447396
PORTARIA Nº. 317/2012 - NAF, 

DE 10 DE OUTUBRO DE 2012.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de 03 
de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de agosto 
de 2011, e,  considerando o disposto nos arts. nºs 74 e 75 da Lei 
nº 5.810 de 24/01/1994.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias da 
servidora TEREZINHA DE LIMA ALVES, Identidade Funcional nº. 
302627/1, concedido por meio da  PORTARIA Nº 314/2012 – NAF 
de 04/10/2012, publicado no DOE nº 32.259 de 10/10//2012, 
para  o período de 03/12/2012 a 01/01/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

EDITAL Nº 06/2012 – SEAD/SEDUC, 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447188
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
CONCURSO PÚBLICO C-167

EDITAL Nº 06/2012 – SEAD/SEDUC, DE 11 DE OUTUBRO 
DE 2012

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD torna 
público o resultado da solicitação de Atendimento Especial 
mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01/2012 – 
SEAD-SEDUC/PA, de 22 de agosto de 2012, como se segue:
1. DO RESULTADO
1.1- DEFERIDOS

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO ATENDIMENTO(S) DEFERIDO(s)

86162 Aguinaldo da Silva Barros

Prova em braille

Auxílio na leitura da prova (ledor)

Auxílio para preenchimento do cartão de 
respostas das provas objetivas e transcrição da 

prova discursiva.

86233 Aline de Oliveira Freires Intérprete de LIBRAS.

86017 Ana Cristina Chaves Neves 
da Silva Intérprete de LIBRAS.

85555 Aurilane Barbosa Marques Intérprete de LIBRAS.

85971 Cidiane de Sousa Soares Sala térrea .

85997 Elson Jaques Pereira Sala térrea .

85805 Edinaldo Bomfi m Sales

Auxílio na leitura da prova (ledor)

Auxílio para preenchimento do cartão de 
respostas das provas objetivas e transcrição da 

prova discursiva.

10480 Luciana Aguiar Silva da 
Paixão Sala para amamentação

92724 Marilene da Cruz Lima

Auxílio para preenchimento do cartão de 
respostas das provas objetivas e transcrição da 

prova discursiva.

Prova ampliada fonte 24

Auxílio na leitura da prova (ledor)

87250 Monique Valéria Sousa de 
Sarges Sala para amamentação.

89526 Nádia Daniele Monteieo 
da Silva Sala térrea

90946 Raimundo Cleber Teixeira 
Couto Intérprete de LIBRAS.

7374 Renata Gonçalves Valente Sala para amamentação.

85557 Uisis Paula da Silva Gomes
Intérprete de LIBRAS.

Tradutor

87562 Waldiria do Espirito Santo 
Fonseca Intérprete de LIBRAS.

1.2- INDEFERIDOS

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO

NOME DO 
CANDIDATO

ATENDIMENTO(s) 
INDEFERIDO(s) JUSTIFICATIVA

88115
Alessandra 
Quaresma 
Gonçalves

Sala para amamentação.
Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

88655 Alinne Costa Silva Sala para amamentação.
Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

89843 Antonio Braga da 
Costa Junior

Auxílio para preenchimento 
do cartão de respostas 
das provas objetivas 

e transcrição da prova 
discursiva.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2 (  Laudo médico 
não informa a provável 
causa da defi ciência.Sala térrea.

88468 Arlindo Gomes de 
Paula

Intérprete de LIBRAS.

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

Auxílio para preenchimento 
do cartão de respostas 
das provas objetivas 

e transcrição da prova 
discursiva.

90976 Edwilson Váz da 
Silva Intérprete de LIBRAS.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2(Não apresentou 
exame audiométrico)

89717 Filomena Maria 
Mendes da Silva Sala térrea.

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

90579 Gilson Oliveira 
Penna Intérprete de LIBRAS.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2(Não apresentou 
exame audiométrico)

91684 Glória da 
Conceição Ferreira Intérprete de LIBRAS.

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

89907 Jherikson Diniz de 
Andrade Intérprete de LIBRAS.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2(Não apresentou 
exame audiométrico)

87678 Kedma Santos 
Monteiro Prova ampliada fonte 24

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

90701 Livea Claudia 
Pinheiro Monteiro Sala térrea

Não se enquadra 
nas categorias 

discriminadas no artigo 
4.º do

Dec. federal n.º 
3.298/99, alterado 
pelo decreto federal 

nº5.296/2004.

90377
Josilaine 

Paraguassu Pinto 
da Silva

Sala térrea
Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

91103 Lucival Fabio 
Rodrigues da Silva Intérprete de LIBRAS.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2(Não apresentou
exame audiométrico)

87687 Maria Anunciada 
de Oliveira Dias Sala térrea.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2 (laudo médico 
não especifi ca o tipo 
e o grau ou o nível 

da defi ciência, e qual 
a limitação física 

apresentada.

90919 Maria do Socorro 
Silva Bonifácio Intérprete de LIBRAS.

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

92450 Maria Luiza 
Magalhães Intérprete de LIBRAS.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2(Não apresentou 
exame audiométrico)

90447 Mickellen dos 
Santos Gentil Intérprete de LIBRAS.

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

87290 Rosa Adriana Reis 
Telles

Sala térrea

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

Auxílio para preenchimento 
do cartão de respostas 
das provas objetivas 

e transcrição da prova 
discurssiva.

87710 Rosangela Maria 
Martins dos Anjos Intérprete de LIBRAS.

Não apresentação 
de documentação 
comprobatória.

89062 Rubens Alexandre 
de Oliveira Faro Intérprete de LIBRAS.

Não observância ao 
Item 4, e alínea “b” 
dos subitens 4.2 e 

4.2.2(Não apresentou 
exame audiométrico)

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá, pessoalmente ou por procurador com 
poderes específi cos, interpor recurso, protocolado, no prazo de 
02 (dois) dias úteis, contados a partir da data seguinte a da 
publicação na Imprensa Ofi cial do presente edital, em envelope 
A4 devidamente lacrado e etiquetado com o nome completo e 
CPF do candidato, no Protocolo da DAA/UEPA - Concurso Público 
C-167, para Provimento de Cargos de Professor, Classe I, sito à 
Rua do Una, nº 156, Bairro: Telégrafo, CEP 66050-540, Belém 
– Pará, no horário de 8 às 14h, ou enviado via SEDEX para o 
referido Protocolo. O candidato que encaminhar recurso via 
sedex, deverá comunicar sobre esse envio à UEPA, com cópia 
das respectivas razões do recurso, pelo e-mail: concursos@
uepa.br  ,dentro do mesmo prazo concedido para a interposição 
do apelo,  nos termos do item 10 do Edital nº 01/2012 – SEAD-
SEDUC/PA, de 22 de agosto de 2012, em face do indeferimento 
da sua solicitação de Atendimento Especial.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1 O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 11 de outubro de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447390
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 276316

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº.019/2011
Data de Admissão: 04/08/2011
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor               Término Vínculo     Observação
ANDRESA PEREIRA DA SILVA     Assistente Administrativo          03/02/2012  Processo nº.2011/291331
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO


